
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 quinta-feira, 28 de Dezembro de 2017 – 31 
259 Não Governamental 259/2017 Pequeri ASSOCIAÇÃO REFÚGIO DOS/AS MENINOS/AS DE RUA 32244204000164 3149503300674 Aprovada JUIZ DE FORA Mata
260 Não Governamental 260/2017 Poços de Caldas ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE FONTE DE VIDA NOVA 16822752000178 3151803304738 Aprovada POCOS DE CALDAS Sul

261 Não Governamental 261/2017 Pouso Alegre ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO DO MENOR-CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E INTEGRAÇÃO 
SOCIAL ZOE DE CASTRO 23953177000108 3152503301067 Aprovada VARGINHA Sul

262 Não Governamental 262/2017 Sabará LAR DOS IDOSOS JOSÉ VERÇOSA JUNIOR 18222034000196 3156703305461 Aprovada BELO HORIZONTE Metropolitano
263 Não Governamental 263/2017 Santa Luzia INSTITUTO ESPERANÇA 17466642000183 3157803305990 Aprovada BELO HORIZONTE Metropolitano
264 Não Governamental 264/2017 Timóteo Unidade de Acolhimento LAR DAS MENINAS JESUS DE NAZARÉ 73745036000178 3168703302186 Aprovada TIMOTEO Vale do Aço
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Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas
Secretário: Murilo de Campos Valadares

Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem de Minas Gerais
Diretor-Geral: Davidsson Canesso de Oliveira

Ato assinado pelo Senhor Diretor Geral:
 EXONERA, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei 869, de 05 de julho de 1952, do Cargo de Provimento em Comissão, DAI - 33 ER1100014, constante da Lei Delegada nº 182, de 21 de janeiro de 2011 e do Decreto nº 45.537, de 27 de janeiro de 2011, Fernanda Ribeiro de Salvo, Masp: 1439644-4, 
a contar de 04 de outubro de 2017. 
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Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Macaé Maria Evaristo dos Santos

Expediente
RETIFICAÇÃO - ATO Nº  2050/2017	  	  	  
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1832/2014, publicado no “MG” de 09/08/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados,   por  motivo de promoção por escolaridade adicional.
Onde se lê: 	  	  	  	  	  	  	  	  

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA MARIA DA CONSOLACAO ARAUJO COSTA 336875-0 1 PEB I A I B 01/01/14
GOVERNADOR VALADARES GLEISSON VILELA DE SOUZA 803329-2 1 PEB I A I B 01/01/14
GOVERNADOR VALADARES MARLUCY PIRES DE BARROS 346050-8 1 PEB I A I B 01/01/14
GOVERNADOR VALADARES ROSILANY EMILIA AZEVEDO 868448-2 1 PEB I A I B 01/01/14
GOVERNADOR VALADARES SHIRLEY ANDRADE NEVES 821836-4 1 PEB I A I B 01/01/14
METROPOLITANA B MARLY CAMPOS DE MEDEIROS SILVA 863760-5 1 PEB T2 A T2 B 02/01/14
MONTES CLAROS LUCIANE DE OLIVEIRA BERTULINO FERNANDES 442796-9 1 PEB I A I B 10/03/14
NOVA ERA SONIA DE FATIMA BITTENCOURT DIAS 250761-4 2 PEB I A I B 01/01/14
TEOFILO OTONI MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUZA 364117-2 1 PEB I H I I 01/01/14
UBERABA ADINILTO UMBERTO DE OLIVEIRA 323772-4 2 PEB I A I B 01/01/14
UBERABA CARMEN HELENA CHAVES DURAO 895508-0 1 PEB I A I B 01/01/14
UBERABA GUATABIRA MARIA ALVES 337006-1 2 PEB I A I B 01/01/14
UBERABA MARIO SERGIO DE OLIVEIRA BUENO 373910-9 2 PEB I A I B 01/01/14
Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIAMANTINA MARIA DA CONSOLACAO ARAUJO COSTA 336875-0 1 PEB II A II B 01/01/14
GOVERNADOR VALADARES GLEISSON VILELA DE SOUZA 803329-2 1 PEB II A II B 01/01/14
GOVERNADOR VALADARES MARLUCY PIRES DE BARROS 346050-8 1 PEB II A II B 01/01/14
GOVERNADOR VALADARES ROSILANY EMILIA AZEVEDO 868448-2 1 PEB II A II B 01/01/14
GOVERNADOR VALADARES SHIRLEY ANDRADE NEVES 821836-4 1 PEB II A II B 01/01/14
METROPOLITANA B MARLY CAMPOS DE MEDEIROS SILVA 863760-5 1 PEB I A I B 02/01/14
MONTES CLAROS LUCIANE DE OLIVEIRA BERTULINO FERNANDES 442796-9 1 PEB II A II B 10/03/14
NOVA ERA SONIA DE FATIMA BITTENCOURT DIAS 250761-4 2 PEB II A II B 01/01/14
TEOFILO OTONI MARIA DO SOCORRO PEREIRA DE SOUZA 364117-2 1 PEB II D II E 01/01/14
UBERABA ADINILTO UMBERTO DE OLIVEIRA 323772-4 2 PEB II A II B 01/01/14
UBERABA CARMEN HELENA CHAVES DURAO 895508-0 1 PEB II A II B 01/01/14
UBERABA GUATABIRA MARIA ALVES 337006-1 2 PEB II A II B 01/01/14
UBERABA MARIO SERGIO DE OLIVEIRA BUENO 373910-9 2 PEB II A II B 01/01/14

SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
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RETIFICAÇÃO - ATO Nº 2039/2017                            	  	  	  	  	  	  	  	  
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1624/2014, publicado no “MG” de 12/07/2014, a parte referente aos servidores abaixo relacionados,  por motivo de Promoção por Escolaridade.
Onde se lê: 	  	  	  	  	  	  	  	  

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA 
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

CAMPO BELO EDIUSE APARECIDA FERREIRA BATISTA 339882-3 1 PEB T1 A T1 B 01/01/14
CONSELHEIRO LAFAIETE MAURICEIA SONIA VIOLETI SANTOS 350462-8 1 PEB I A I B 01/01/14
DIVINOPOLIS MARILUCE DESIRETH GUIMARAES 389149-6 1 ATB I I I J 01/01/14
JANAUBA MAISA DE FREITAS RODRIGUES 326037-9 2 PEB I A I B 03/01/14
JANUARIA CAROLINO RIBEIRO FILHO 591419-7 1 PEB I A I B 01/01/14
JANUARIA ROSILANE LOPES DE QUEIROZ 594800-5 1 PEB I A I B 01/01/14
MANHUACU MARIA DAS GRACAS MENDES MARQUES 275178-2 2 PEB I A I B 01/01/14
MANHUACU MAURA DOS REIS TEIXEIRA DUTRA 254249-6 2 PEB T2 B T2 C 01/01/14
MONTES CLAROS JOSE GONZAGA CALDEIRA 286201-9 2 PEB I C I D 30/01/14
MONTES CLAROS ORLANDA GONCALVES DE MATOS RODRIGUES 973686-9 1 PEB I A I B 01/01/14
NOVA ERA ANDREA NASCIMENTO PANTUZA 974638-9 2 PEB I A I B 01/01/14
NOVA ERA IRENE APARECIDA SALES 351567-3 1 PEB I C I D 01/01/14
PATOS DE MINAS MARIA BEATRIZ BORGES BRAGA 346872-5 1 PEB I D I E 01/01/14
UBA SALOMAO JUNIOR CURI 1014237-0 1 PEB I A I B 01/01/14
UBERABA LOURDES DE SOUZA 287691-0 1 PEB I B I C 01/01/14
UBERABA LOURDES DE SOUZA 287691-0 2 PEB I A I B 01/01/14
UBERABA MARCELO LEMOS COSTA 1001514-7 1 PEB I A I B 01/01/14
UBERABA TANIA APARECIDA MORENO 602844-3 1 PEB I A I B 01/01/14
Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL 

E GRAU VIGÊNCIA 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU

CAMPO BELO EDIUSE APARECIDA FERREIRA BATISTA 339882-3 1 PEB T2 A T2 B 01/01/14
CONSELHEIRO LAFAIETE MAURICEIA SONIA VIOLETI SANTOS 350462-8 1 PEB II A II B 01/01/14
DIVINOPOLIS MARILUCE DESIRETH GUIMARAES 389149-6 1 ATB II F II G 01/01/14
JANAUBA MAISA DE FREITAS RODRIGUES 326037-9 2 PEB II A II B 03/01/14
JANUARIA CAROLINO RIBEIRO FILHO 591419-7 1 PEB II A II B 01/01/14
JANUARIA ROSILANE LOPES DE QUEIROZ 594800-5 1 PEB II A II B 01/01/14
MANHUACU MARIA DAS GRACAS MENDES MARQUES 275178-2 2 PEB II A II B 01/01/14
MANHUACU MAURA DOS REIS TEIXEIRA DUTRA 254249-6 2 PEB I A I B 01/01/14
MONTES CLAROS JOSE GONZAGA CALDEIRA 286201-9 2 PEB II B II C 30/01/14
MONTES CLAROS ORLANDA GONCALVES DE MATOS RODRIGUES 973686-9 1 PEB II A II B 01/01/14
NOVA ERA ANDREA NASCIMENTO PANTUZA 974638-9 2 PEB II A II B 01/01/14
NOVA ERA IRENE APARECIDA SALES 351567-3 1 PEB II A II B 01/01/14
PATOS DE MINAS MARIA BEATRIZ BORGES BRAGA 346872-5 1 PEB II A II B 01/01/14
UBA SALOMAO JUNIOR CURI 1014237-0 1 PEB II A II B 01/01/14
UBERABA LOURDES DE SOUZA 287691-0 1 PEB II A II B 01/01/14
UBERABA LOURDES DE SOUZA 287691-0 2 PEB II A II B 01/01/14
UBERABA MARCELO LEMOS COSTA 1001514-7 1 PEB II A II B 01/01/14
UBERABA TANIA APARECIDA MORENO 602844-3 1 PEB II A II B 01/01/14

SECRETÁRIA: MACAÉ MARIA EVARISTO DOS SANTOS
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